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                                   SUNUM 
    2021’in, UNESCO tarafından “Dünya Ahî Evran Yılı” olarak 
ilân edildiğini duymuştum. Aynı günlerde, benim şiir yazdığımı 
bilen büyüğümüz teknik öğretmen Salih Güneş; “Ahî Kültürünü 
Araştırma ve Eğitim Vakfı’nın 2021 yılı çalışmalarında yer al-
mak isteyen sanatkârlar arandığını, isteğimin ve vaktimin olup 
olmadığını,” sordu. Ben de, “Gençlerimizin yetişmesinde örnek 
şahısların çok önemli olduğuna inanırım, elimden geldiği ka-
dar katkıda bulunmaya çalışırım,” dedim. Beni, Vakfın üyesi ve 
danışmanı Doçent Dr. İlhan Dülger ile tanıştırdı. 

    Hocamla ilk görüşmemizde, ilkokul çocuklarımızla orta-
okullu ve liseli gençlerimize kültürümüzde yaşayan ahîlik 
ahlâkının değerini fark ettirme çalışmasını yapmayı seçtim. 
Gençlerimizi yüzyıllar öncesine atamız Ahî Evran’ın karşısına 
götürerek onunla kendi bağlarını kurmalarına yardımcı 
olmayı düşündük. Ahîliği, yer yer Ahî Evran’ın gözünden ve 
ağzından anlatmaya çalışacaktım. Hem de, isterlerse ilkokul 
ve ortaöğretim öğretmenleri kitabı bir el kitabı olarak kul-
lanabilmeliydiler. Bu büyük bir görevdi. Başarabilmek için 
dualarımla başladım. 

    Akılık, Ahîlik: Türk, Orta Asya ve İslâm ve Büyük Selçuk-
lu tarihlerini tekrar okuduk. Anadolu Selçukluları tarihini 
okuduk. Akılık; binlerce yıllık bir gelenekle İslâm medeniyetini 
Türk medeniyetiyle  besleyen bir ırmaktı. Akılık, Ahîlik mey-
vesini 12. ve 13. Yüzyıllarda vermiş, günümüze kadar gelmişti. 
Ahî Evran’ın “Türk Akılık Geleneği” ile başlayan yolculuğunu 
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Anadolu’da “Türk-İslâm Ahîlik Ahlâkı” olarak sentezleyerek, 
evrensel insan ahlâkına nasıl bir üretim ve hizmet medeniyeti 
hediye ettiğini görebiliyorduk. 
 
    Ahî Evran’ın Eğitimi: Çocuk Akı Evren’in, en zor meslek olan 
deri terbiyeciliğini/debbağlığı/sepiciliği seçişini, onun ilimlerde 
ilerlemeye hep ekmeğini mesleğiyle kazanarak devam edişini 
adım adım izledik. Akı Evren de; Azerbaycan-Anadolu bir olan 
Türk terbiyesinden ve meslek eğitiminden geçmişti. Yesi’ye 
gönderildi. Ahmet Yesevî müridleri yanında dervişliğe başladı. 
Hoca Ahmet Yesevî, vakt-i zamanında, Türk-İslâm âleminde, 
kimseye yük olmadan ilim tahsil etmenin yolunu dergâhlara 
ve medreselere sadece meslek sahibi ve işi olanların kabûl 
edilmesi şartını koşarak göstermişti. Dergâhta herkes içeride 
ve dışarıda sessiz çalışıyor, tefekkürünü yapıyor, akşam ahlâk 
sohbetleri ve zikir yapılıyordu. Herkes kazandığıyla dergâhın 
geçindirilmesine katkıda bulunuyor,  dergâha yapılan bağışlar 
ise çevrenin ihtiyaçları için kullanılıyordu. 

    Akı Evren, buradan  Horasan’a dinî ilimlerdeki en ünlü isim 
olan Fahreddin er Râzî hocanın öğrencisi olmaya geldi. Burada 
dinî ilimleri, İbn-i Sîna tıbbını ve Farabî felsefesini öğrendi. 
Mekke’ye Kâbe’yi ziyarete ve hacca gitti. 

    Bağdat’a geldi, tasavvuf iklimine girdi; seyr-i sülûkunu yine 
mesleğiyle kendi geçimini kendi sağlayarak sürdürdü. 
Ahî Evran’ın, tasavvufta mürşidi olarak, sünnî Sühreverdi-
yye şeyhi R. Sücâsî'ye’nin öğrencisi Evhadüddin Kirmanî’nin 
kapısına varması, onlara iyi bir yol arkadaşlığı da kazandıracaktı. 
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  Ahî Evran ve Yoldaşı Kirmanî: Bağdat’ta, Abbasî Halifesi 
Nasır Li-dînillah kurduğu Fütüvvet Teşkilâtı’nda Ahî Evran’ın 
hem öğrenci hem de hoca olmasını istedi. Bu sırada Büyük 
Türkistan’da Türk-İslâm hayat tarzı sentezi oluşmuş, Türk 
dünyasında yaşanıyordu. Karahitaylar Karahan devletini ve        
Büyük Selçukluları yenmişler, Kuzey Selçuklu topraklarında 
Karahitaylar, Güney Selçuklu topraklarında Harzemşahlar 
yayılmaktaydılar.  Cengiz Han istilâ imparatorluğunu 
kurmuş, Çin’i ve İslâm âlemini yıkıyordu. Sonunda Halife Li-
dînillah, Ahî Evran’ı mürşidi Kirmanî ile birlikte büyük göçler 
altındaki Anadolu’yu irşad faaliyetleri için gönderdi. Büyük 
Selçuklu Devletinin kuvvetli ucu olarak Anadolu Selçuklularını 
destekleyeceklerdi. 

     Hocası Kirmanî ile Ahî Evran, gönlün arındırılarak fethi 
ve yüksek ahlâka açılmasının kuralları olan fütüvvetnam-
eleri  Türk akılık geleneği ve terbiye anlayışıyla yoğurarak 
Anadolu’yu adım adım dolaştılar. Halkı ve yeni gelen göçmenleri 
Türk-İslâm ahlâkının yüksek bir yorumu etrafında birleştirme 
ve hayatlarıa yansıtma çalışmasını büyük bir başarıyla yürüt-
tüler. 

    Ahî Evran’ın Halk Eğitim Merkezi: Hoca Kirmanî ve Ahî 
Evran kendi tekkelerini kurmak üzere ayrı ayrı şehirlere gittiler. 
Ahî Evran 1205 yılında Kayseri’de tekkesini ve dükkânını açtı. 
Tekkeler o zamanın Halk Eğitim Merkezleri. Yüksek ahlâkına 
ve bilgisine güven duyulan insanlar tarafından açılıp toplum 
hizmeti olarak halka iyi ahlâk eğitimi, meslek eğitimi, toplan-
ma yeri hizmetleri sunuyorlar. Ahî Evren tekkesi, çalışkanlığı 
ve çalışma ahlâkını aşılamak amacıyla kurulmuştu. Burası; 
gündüzleri iş için gelenlerin ticaret görüşmeleri ve gençler-
in gününü çalışkanlıkla geçirme öğrenme faaliyetleri için 
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kullanılıyordu. Çocuk ve gençlere; yaşayışa uygulanan görgü 
eğitimi, ahlâk eğitimi, tasavvuf adabı, meslek eğitimi, askerlik 
eğitimi veriliyor ve geceleri ihtisas sahiplerinden çağın bilgiler-
ini tanıtıp tartışan  yemekli sohbetli toplantılar yapılıyordu.    
   Ahî Evran’ın Meslek Eğitimi Sistemi: Dünyada çırak 
yetiştirme binyılların uygulaması. Ahî Evran, işe hazırlanmayı 
öyle kuvvetli ilkelerle düzene bağlamış ve mesleklere göre 
esneklik vermiş ki, dünyada bugün bile aşılamamış, dönüp 
dönüp bu temel noktaya geliyoruz. Anadolu’da işlikler ve dük-
kânlar usta gözetiminde yamak, çırak, kalfa, ustalığa geçiş 
eğitimi yapıyor. Her mesleğin çıraklık, kalfalık eğitim süreleri 
farklı. Ustalığa geçiş sırasında mesleğin felsefe, inançları 
pekiştiriliyor, sırları el veriyor. Her aşama biterken o alan-
la çalışanlar huzurunda uygulama sınavı ve ustası ile birlikte 
mesleğin piri tarafından “kuşak kuşandırma” ile bir üst ka-
deme eğitime geçiliyor. Kuşak dolanıp arkadan düğüm atılarak 
bel bağlanırken, her bir düğümün çalışma ahlâkı ile ilgili 
kurallarına uymak için yeminleri var. 

    Mesleğinde en ileri aşamaya gelene yedi düğümle kuşak 
kuşandırılıyor. Kişi kuşağını ömrü boyunca üstünde taşıyor ve 
yeminine uyuyor.   
   
    Sanayi Devrimcisi Ahî Evran: Kayseri’de sanayi ve zanaat-
larda işkolları ve işdalları düzenini fikrini bir sistem oturtarak 
kuran kişi Ahî Evran. Kendi derici dükkânının etrafına bütün 
derici dükkânlarını toplayıp bir “çarşı” meydana getiriyor. Or-
tak malzeme ve araç-gereç tedariki, alet geliştirme ve tekkede 
eğitimle bütün işyerlerine yayılması, isteyenlerin mallarını 
ortak pazarlaması ile maliyetleri düşürüyor. Çarşılar şeklinde 
kümelenme fikri ilk defa Kayseri’de dericiler çarşısı, bakırcılar 
çarşısı, dokumacılar çarşısı… şeklinde ortaya konuyor. 
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    Ahî Evran kadınların bir “keçeciler çarşısı” kurmalarını da 
destekliyor. Zanaatlar bir işin tümünü aynı dükkânda yapanlar, 
sanayiler işbölümü yaparak işin parçalarını daha hızlı, serî im-
alat gibi üretenler. İşkollarında uzmanlaşmalar oldukça işdalları 
ayrı çarşılar halinde kümeleniyorlar. Örneğin, Ahî Evran’ın de-
ricilik işkolundan 32 tane işdalı çıkıyor. 
     Sanayi demokrasisi ilk defa Anadolu’da kuruluyor. Sanay-
iler ve zanaatlar pirlerini seçiyorlar. İş kollarında seçimle ge-
len Ahî Birlik yönetimleri oluşuyor. Kalite standartları, nitelik 
denetimleri, fiyat ve fiyat denetimleri, çırak-kalfa ücretleri, 
disiplin, müşteri memnuniyeti birlikler tarafından düzene 
konuyor. Bu yollarla, o yıllarda Anadolu dünyanın en zengin 
yeri hâline gelmiştir.

      Konya’dan bunu duyan Anadolu Selçukluları Sultanı Alâed-
din Keykubat, Ahî Evran’ı Konya’ya davet ediyor ve sanayinin 
örgütlenmesi konusunda dersler verdiriyor. Bu düzenin bütün 
Anadolu’da kurulması için ferman çıkarıyor. Ülke çapında or-
taya çıkan demokratik Ahî Birlikleri, işkolları itibariyle Üst-
Birlikler oluşturuyorlar. Bu birlikler Devlet’in işlerine destek 
olmak için faaliyetler yürütüyorlar. 

    Bunlar 1200’lü yıllarda Anadolu demokratik sanayi düzen-
inin bazı yanları. Bundan dolayı, “tarihte ilk Sanayi Devrimi 
Anadolu’da Anadolu Selçukluları zamanında yapılmıştır,” denir. 
     
         İşte, şiirlerimden Ahî Evran gençlere bu üretim örgütlen-
mesinin Anadolu’da ortaya çıkış ruhuyla sesleniyor. 
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                Birinci Bölüm, “Yüksek Ahlâk Okulu” şunları anlatıyor. 
“İnsan’a çok boyutlu eğitimin gerekli oluşunun yanı sıra, aşama 
aşama sabırla verilmesi.” 

                     İkinci Bölüm, “Akılık’tan Ahîlik’e Geçiş” şunları 
anlatıyor. “Ülke kalkınması ve insana hizmet için ahd etmiş, and 
içmiş kadroların meslek öğrenerek yetişmesi, hizmet amacıyla 
örgütlenmesi. ” 

              Üçüncü Bölüm, “Akıcan ile Akısu ” şunları anlatıyor. 
“Asırlardır miras olararak yaşanarak gelen yüksek ahî ahlâkı, 
örf ve âdetlerinin yeni nesillere aktarılmasının küçük yaştan 
başlaması.” 

                 Dördüncü Bölüm, “2021 Ahî Evran Yılında Yeniden 
Ahîlik Gerek” ise şunları anlatıyor.“Ahî Evran'ın hizmete 
dönük tasavvufu yaşayışı, hayata yapıcı bakışı, öncü, önder ve 
girişimci kimliği ile örnek çözümleri bugünün sanayisi için de 
geçerli ve gerekli.

            Kitabın kapağını Ahî Evran’ın “denge” anlayışıyla kişi, 
çalışma, iş ve meslek hayatını düzene koyuşunu simgeleyen 
“terazi” fikri üzerine kurarak çizdim ve hazırladım. 

       Arka kapakta ise, Türklerin kadim bilgelikle hayatın her 
yönüne uygulayageldikleri evrenin “denge” yansımalarını, Ahî 
Evran’ın gençlerin “meslek eğitimine” nasıl uyguladığının bir 
anlatımını görsel olarak sunmak istedik. 
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     Beni, müstesna Ahî Kültürünü Araştırma ve Eğitim Vakfı 
ile tanıştırıp, ahîlik yolculuğum esnasında şiirlerimin ortaya 
çıkmasına vesile olan, Başakşehir Meslek Eğitim Merkezi 
Müdürü değerli eğitimci, Salih Güneş hocama, Ünyeliler 
Derneği Başkanı (ÜNDER) Beykoz Kimya a.ş Yönetim Ku-
rulu Üyesi, İş adamı Sayın Musa Hamarat hocama, Yaldızlı 
Sigorta Ltd Şti Başkanı Sayın Nail Yaldızlı, Korugan 
İnşaat Taşımacılık Ltd Şti Başkanı Sayın Zekai Yaldızlı'ya 
teşekkürlerimi sunuyorum.

            Ahî Evran yılının sanat çalışmalarını uyaran ve bu kitabın 
basılmasını sağlayan Ahî Kültürünü Araştırma ve Eğitim Vakfı 
Başkan Yardımcısı Süleyman Demir beyefendi ile Müteşebbis 
Gelişim Vakfı (MESVAK) ve Başkanı Sayın Nurettin Konaklı’ya, 
bu kitabın yayıncısı Eğitim Yöneticileri ve Uzmanları Derneği 
EYUDER’e, Başkanı Dr. Adem Çilek’e çalışmanın bu yıl liselere 
ulaştırılmasını üstlerine almalarından dolayı müteşekkirim. 

     Bu yolculuğumun en güzel taraflarından birisi,  tanıştığımız ilk 
an'dan itibaren değerli deneyim ve bilgilerini benimle paylaşan, 
yol gösteren, ışık olan, yüce gönüllü, özellikle de bu eserin or-
taya çıkmasında desteklerini esirgemeyen kıymetli büyüğüm, 
saygıdeğer hocam, ODTÜ Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi, ayrıca 
Ahîlik Vakfı Üyesi ve Danışmanı Doçent Dr. İlhan Dülger 
Hanımefendi'ye kalben sonsuz saygı ve şükranlarımı sunuyorum.
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İlhan-ı Dülger

İlhan veren bir ferman
Işık gibi karşımda
Parıldayan bir inci
İstiridye ucunda

Bana hep gülümsüyor
Ay mıdır güneş midir
O kadar da mutluyum
Yoksa bir hayâl midir

Ben sabırsız öğrenci
Elim var ayağım yok
Dilimde bir kalem var
Dülger olmuş konuşur

                                                                                             
                                               Ülviye YALDIZLI
                                               Eyüp, Kasım 2021   
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AHÎLİK YOLU 
YÜCE  

AHLÂK OKULU
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AHÎLİK YOLU 
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 AHÎLİK YOLU

Yiğit olmak için geldim meydana
İşleyip öğrendim yaptığım işi
Hamdım olgunlaştım hep yana yana
Şimdi benim yolum ahîlik yolu

Yamaklıklar yapıp yolumu buldum
Ahlâk okuluna öğrenci oldum
Hak terazisini bir tartar oldum
Şimdi benim yolum ahîlik yolu

Kalfama ustama çıraklık ettim
Durmadan çalışıp çabalar kattım 
Elimi aklımı işe yatırdım 
Şimdi benim yolum ahîlik yolu

Kalfalık düşünce kaderimize
Gafleti sokmadık ederimize
Sırlar bildik hepsi birer mucize 
Şimdi benim yolum ahîlik yolu

Ustalık işidir hünerli olmak
Yanan ateş gibi kıvama gelmek
Zormuş idrak edip gerçeği görmek
Şimdi benim yolum ahîlik yolu
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NASIL OLURUZ AHÎ

Büyüklerimize hürmet edersek
Atalarımıza saygı güdersek
Değerlerimizi hiç yitirmezsek
O zaman gerçekten oluruz ahî

Yolumuzda sadakati korursak 
Edep hayâ ile yoğurulursak
Kalbimize iyilik doldurursak
O zaman gerçekten oluruz ahî

Gönül köprüleri kurabilirsek
Uzakları yakın edebilirsek
Verilen sözleri tutabilirsek
O zaman gerçekten oluruz ahî

Kin tutmayıp bağışlayabilirsek
Azimle çalışan olabilirsek
Veriş ahlâkına geçebilirsek
O zaman gerçekten oluruz ahî

Az yiyip az konuşup çok dinlersek
Hizmetler üzere niyet edersek
İman ihsan üzre şereflenirsek
O zaman gerçekten oluruz ahî
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AHÎ OKULU

Ahîliğin okulu yok sakın zannetmeyin
Öğretilen bilginin aslını bilmek hüner
Defter karalamakla edinilmez bilgiler
Öğrenilen bilginin yolunda gitmek hüner

Kimimiz daha toyuz kimimiz de acemi
Kimi toprak eliyor kimi daha samimi
Elimizde maharet dilimizde o mani
Allah Allah diyerek vekili bilmek hüner

Cehalet illetini başımızdan atalım
Kara kara taşları beyaza boyayalım
Kusursuzluğu yalnız Allah'ta arayalım
Gönlümüzü insana açmaktır asıl hüner

And içtik ve hür kaldık bu dünyanın yüzünde
Her aşamanın içindeki gizlilik biz de
Tasavvuf ahlâkını icradan sorumluyuz
Bağrımızın içine o aşkı koymak hüner

Hepimiz bir bayrağın altındayız değil mi
Ahîlerin egemen olduğu yer İslami
Doğruluğun izinde hepimiz tek cengâver
Vatan millet diyerek namustur asıl hüner



 ÜLVİYE  YALDIZLI

20

AHÎLİKTE YEDİ KURAL

Cimriliği kalpten sil
Lütuf kapısını aç
Kahır zulümden kaç ki
Hilim, mülayete er

Hırs kapısını kapat
Kanaat rıza gelsin
Tokluk lezzeti terket
Riyazete eresin

Halktan uzaklaşmadan
Hakk'tan yana olalım
Herze, hezeyan değil
Marifet kapısı aç

Yalanı tutup bağla
Doğruluk özün olsun
Vakti iyi kullan ki
Ahîlik andın olsun
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YARIŞIR TÜM AHÎLER

Sözünde durmanın herkese vardır yararı
Doğruluk ve güvence bunlar yapar insanı
Eli açık cömertlik vesvesenin düşmanı 
Alçak gönüllülükte yarışır tüm ahîler 

Ahî yaşayışında daima özenlidir
Bağışlayıcı olmak ayrı bir felsefedir
İnsanın ayıbını örtmek marifettendir
Sevabını bilerek yarışır tüm ahîler

Sırdaşlık dostluğun her zaman anahtarıdır 
Kötülüğün kapısı mutlaka kapalıdır 
İnançlı olanların kalpleri kararlıdır 
İyiliğin peşinde yarışır tüm ahîler

Doğum nasıl gerçekse ölüm de öyle baki
Yaşanılan zamanı bilmek nasıl kıymetli
Hizmet üzre yaşamak yalnız ahînin işi
Ölmeden ölmek için yarışır tüm ahîler 
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AHÎ ÇIRAĞIYIM BEN

Dünya bir çarşı değil
Fırtınasız bir umman 
Yarınımı tanırım
Ahî çırağıyım ben

Beş parmağın beşini
Seçtim gönül eşimi
Kıyamda durur gibi
Ahî çırağıyım ben

Kolay değil çıraklık
Uzun yol var önümde
İnanarak yürürüm
Ahî çırağıyım ben

Ne sultanlık bilirim
Ne bencillik severim
Herkesten öğrenirim
Ahî çırağıyım ben

Yalan nedir hiç bilmem
Ustama da gücenmem
Alın terim inceden
Ahî çırağıyım ben

Demirimi döverim
Örsüme güvenirim
Görevimi bilirim
Ahî çırağıyım ben

Yarından ümitliyim
Kolumda bileziğim
Önümde kalfalığım
Ahî çırağıyım ben



AHÎ EVRAN USTA GENÇLERE ÜRETİM İÇİN ÖRGÜTLENMEYİ ANLATIYOR

   23

Demirimi döverim
Örsüme güvenirim
Görevimi bilirim
Ahî çırağıyım ben

Yarından ümitliyim
Kolumda bileziğim
Önümde kalfalığım
Ahî çırağıyım ben

MESLEK ÖĞRENMEKTİ BENİM İSTEĞİM

Yamak oldum ustaların hasına
Meslek öğrenmekti benim isteğim
Alet tuttu elim bir aşk uğruna 
Sırrı öğrenmekti benim isteğim

Çıraklık asıl çalışma sevgisi
Gayret üstün başarılar azimle
Yüreğimdeki o kocaman şevkle
Meslek edinmekti benim isteğim

Kalfalık tam ettim bu aşk uğruna
Varlık içinde kaybolmuş olsam da
Arayıp bulmaktı doğru ne varsa
Meslek edinmekti benim isteğim

Sorumluluk için icra eyleyip 
Usta mesleğimin hakkını verip
İçindeki hikmetleri öğrenip 
Meslek öğrenmekti benim isteğim
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 KUŞAK KUŞANDIRMA

Meslekte ehliyetli düzene bağlandılar 
Kuşaklı belge ile bir ilki başlattılar 
Mesleğiyle göreli esneklik bıraktılar 
Belindeki kuşakla çıktı yeni ahîler 

Anadolu’da işlik usta gözetiminde 
Her mesleğin eğitim süreleri derince 
Yamak çırak ve kalfa ustalığa geçişte 
Fütüvveti inancı pekişerek yükseldi 

Her kademe biterken iş bileğe yüklendi 
Ustalar huzurunda marifetler serildi 
Uygulamalı sınav hünerleri gösterdi 
Kuşağı kuşanana çarşıda el verildi 

Mesleğin piri usta dualarla yükseltti 
Bir kuşak kuşandırma ehil kişi işiydi 
Bele bağlanmadan kuralları belirlendi 
Yeminler dualarla arkadan düğümledi 

Kuşak kuşandırmalar meslek belgesi demek 
Temeli iş ahlâkı ölçütleri simgeler 
Düğümünün sayısı seviyeni belirler 
Halkının gözündeki değerin öne geçer 

Marifet kuşak değil ettiğin yeminlerde 
Ahlâka uyuyor mu ticaret yeterince 
Hünerinle çalışman gayretle birleşince 
Onur duyar pirin de herkes gibi seninle 
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Her düğümün bulunur kuralıyla yemini 
Çalışma ahlâkıyla and yan yana ezelî 
İleri aşamaya geçenler örnek kişi 
Yedi düğüm atılan görür hep üstad işi 

İlk dolama; yiğidin çıraklığa başlarken 
Almayı düğümleyip veriş kapı açması 
İkinci dolama; çırak kalfalığa geçerken 
Zulmü düğümleyip hak kapısını açması 

Üçüncü dolama; ahî ustalığa girerken 
Hırsı düğümleyip kanaat kapısını aç 
Ahî zanaat, sanayi, ticarete yeter 
Şartı gözü kapalı gönlü açık olması 

Dördüncü dolama; ahî birlik yönetiminde 
Benliğini fethedip kalp kapısı açması 
Beşinci dolama; halktan umma düğümlenip 
İdarede Hakk’tan rıza kapısı açması 

Altıncı dolama; ahî boş lafı bağlayıp  
Allah’ı anarak doğru çalışma açması  
Yedinci dolama şeyhlik makamı, şeytanı 
Düğümleyip ilâhî kanunla iş yapması 

Kuşaklar kişisel gelişmenin konakları 
Çalışan üretici toplumun yüz akları 
Millete devlete vatana destek canları  
Yüksek ahlâk edeple akar ahî ruhları 
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           VAZGEÇMEZ ASLA AHÎ

Bir ahînin yolunda Hak terazi olmuştur
Hiç kimsenin hakkını yedirmez asla ahî
Onlar bütün esnafın her halini bilmiştir
Hak'tan ve adaletten vazgeçmez asla ahî

Büyük küçük sanatkâr kazansın hak yolundan 
Hakk'ın kelâmını hiç düşürmesin dilinden
Kaçırmazlar elinden kantarın topuzunu
Hak'tan ve adaletten vazgeçmez asla ahî

Hem kendisi hak yemez ne de kula yedirir
Testisinde su varsa fakirlere getirir
Ekmeğini sakınmaz muhtaçlara götürür
Hak'tan ve adaletten vazgeçmez asla ahî

Elem keder hiç bilmez daim metanetlidir
Saygıda kusur etmez çünkü hidayettedir
Hayat zorluklarında güçlü dirayettedir
Kalemini kırar da kimseyi kırmaz ahî
Hak'tan ve adaletten vazgeçmez asla ahî

Doğruluktan şaşmazlar yanlışa da düşmezler
İbadet etmek için kuytu yeri seçerler
Ustasının sözüne hep riayet ederler
Emanete hıyanet düşünmez asla ahî
Kuşağını bağlayan düğümü çözmez ahî
Hak'tan ve adaletten vazgeçmez asla ahî
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           VAZGEÇMEZ ASLA AHÎ

Bir ahînin yolunda Hak terazi olmuştur
Hiç kimsenin hakkını yedirmez asla ahî
Onlar bütün esnafın her halini bilmiştir
Hak'tan ve adaletten vazgeçmez asla ahî

Büyük küçük sanatkâr kazansın hak yolundan 
Hakk'ın kelâmını hiç düşürmesin dilinden
Kaçırmazlar elinden kantarın topuzunu
Hak'tan ve adaletten vazgeçmez asla ahî

Hem kendisi hak yemez ne de kula yedirir
Testisinde su varsa fakirlere getirir
Ekmeğini sakınmaz muhtaçlara götürür
Hak'tan ve adaletten vazgeçmez asla ahî

Elem keder hiç bilmez daim metanetlidir
Saygıda kusur etmez çünkü hidayettedir
Hayat zorluklarında güçlü dirayettedir
Kalemini kırar da kimseyi kırmaz ahî
Hak'tan ve adaletten vazgeçmez asla ahî

Doğruluktan şaşmazlar yanlışa da düşmezler
İbadet etmek için kuytu yeri seçerler
Ustasının sözüne hep riayet ederler
Emanete hıyanet düşünmez asla ahî
Kuşağını bağlayan düğümü çözmez ahî
Hak'tan ve adaletten vazgeçmez asla ahî

PABUCU DAMA ATILDI

Selçuklu döneminde  
Anayurtta kuruldu  
Esnaf sanatkârların 
Bağlı olduğu birlik 

Ahîlik teşkilatı 
Standart belirledi 
Kusurlu olanları 
Kimseye verdirtmedi
 
Ölçülü bir kurumdu 
Adalet izindeydi
Tarafsız ilkeliydi
Müşteriyi savundu
 
Kunduracı ustası 
Hileli mal kullandı 
Hiçe saydı kuralı  
Pabuç sıktı adamı

Sağlamlıktan yoksundu 
Hataları sorundu 
Şikâyetler artınca
Uyarıldı başkanla

 
İkazları duymadı 
Kusurlu malı sattı 
Kendi başını yaktı 
Pabuç dama atıldı 
 
Kimseler uğramadı  
Kundura sokağına 
Dükkânını kapattı 
Esnaflığı sonlandı 

Pabuç damda durdukça
Başını kaldırmadı
Kunduracı ustası
Ömür boyu utandı
 
Sizler de ders çıkarın
Bu kısacık hisseden
Doğruluktan şaşınca
Kurtuluş yok düşmekten
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AHÎ OLMANIN ANLAMI

İyilik yaparız insanlara
Merhamet gösteririz daima
Yardımcı olmazsak muhtaçlara
Ahî olmanın ne anlamı var

Gözetip koruyalım düşkünü
Sevelim kuşatalım güçsüzü
Anlaşıp kaynaşmazsak birlikte
Ahî olmanın ne anlamı var

Sevelim büyükleri sayalım
Küçükleri daim koruyalım
Hizmetle yoğrulmazsak elele
Ahî olmanın ne anlamı var

Çalışıp artıralım ürünü
Meslek için verelim ölçüyü
Ola ki affetmezsek kötüyü
Ahî olmanın ne anlamı var
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AHÎ OLMANIN ANLAMI

İyilik yaparız insanlara
Merhamet gösteririz daima
Yardımcı olmazsak muhtaçlara
Ahî olmanın ne anlamı var

Gözetip koruyalım düşkünü
Sevelim kuşatalım güçsüzü
Anlaşıp kaynaşmazsak birlikte
Ahî olmanın ne anlamı var

Sevelim büyükleri sayalım
Küçükleri daim koruyalım
Hizmetle yoğrulmazsak elele
Ahî olmanın ne anlamı var

Çalışıp artıralım ürünü
Meslek için verelim ölçüyü
Ola ki affetmezsek kötüyü
Ahî olmanın ne anlamı var

Yanlışı doğrudan ayırmazsak
Cömert eli açık davranmazsak
Yardımlaşıp içten bağlanmazsak
Ahî olmanın ne anlamı var

Kişiye mesleği ışık olur
Eğitim edep ile yön bulur
Ahlâklı hizmete ön vermezsek
Ahî olmanın ne anlamı var

Sanat itibar bizim andımız
Altın bilezik usta payımız
Öğrendiğimizi üretmezsek
Ahî olmanın ne anlamı var
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GEZER AHÎLER

Hu der gezer ahîler
Büyüklük taslamazlar
Her hizmete koşarken
Bir gerçeklik ararlar

Çalışkandır hünerli
Doğrulukta erdemli
İşinde hep gayretli
Cömertlikte üstündür

Çalışmaktır hep zikri
Âleme örnek olur
Ahînin göz kapağı
Haramdan uzak durur

Gözü hep kapalıdır
Lâkin gönlü de açık
Dilindeki utkuyla
Benliği doygun kalır

Hu der döner ahîler
Yurdunun etrafında
Hizmet edersen eğer
Cenneti gör dünyada 
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AHÎ KIZINA AHÎ OĞLUNA

Türküler yazılır onun soyuna  
İnce kalem gibi selvi boyuna 
Tatlı dillerine güzel huyuna 
Ahîlerin kızı Ahî oğluna
 
 
Ruhuna sızmışsa nazik bir şefkât 
Yumuşak huyludur her hali heyhât 
Yüreğimizdedir ulu nasihat 
Ahîlerin kızı Ahî oğluna 

 
Görmezden gelmeyin bu değerleri 
Güzellikler sarsın diğerlerini 
Yakın bildiğimiz canparemizi 
Ahîlerin kızı Ahî oğluna 

 
İnanç üzerine ilim bilelim 
Bildiklerimizle amel edelim 
İncecik işleyip sık dokuyalım 
Ahîlerin kızı Ahî oğluna
 
 
Suç değil bilmemek şimdi herkesçe 
Güç değil görmezden gelmek ille de 
Namerde eğilmez boyun elbette 
Ahîlerin kızı Ahî oğluna 
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       AHÎLİĞİN    
ÖRGÜTLEYİCİSİ 
     AHÎ EVRAN
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AHÎ EVRAN TEKKESİ

İlim irfan sahibi
Sözünün ise eri
Öğrenmek tek gayesi
Ahî Evran tekkesi

Usûl ve adâp bilir
Sınır bilir hâd bilir
İkramda sınırsızdır
Ahî Evran tekkesi

Yol bilir yordam bilir
Utku bilir hâl bilir
Alçak gönüllülükte
Ahî Evran tekkesi

Saygılı ve edepli
Görgülüyle yarendir
Gönüllere hep ışık
Ahî Evran tekkesi

Gece ahlâk sohbeti
Gündüz yeni beceri
Bağçede asker ahdi
Ahî Evran tekkesi

Kervanla haber sala
Göçmenden haber ala
Gelenlere yurt kura
Ahî Evran tekkesi

Dağlar göçebe dolu
Getiriler deri yün
İş alırlar her öğün
Ahî Evran tekkesi

Akıllıdır her biri
Az konuşur az yerler
Hakk için bir olmuşlar
Ahî Evran tekkesi

Ahlâk ile yoğrulmuş
Yiğitlikle dolmuşlar
Hizmet eri olmuşlar
Ahî Evran tekkesi

Merhametlidir özü
Sakınırlar kendini
Hıyanetten korkarlar
Ahî Evran tekkesi
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Sezgileri güçlüdür
Yüreklerinde nur var
Muhammed yolu yürür
Ahî Evran tekkesi

Usûlünce anlatır
Huşu ile dinlerler
Çalışmayı sevdirir
Ahî Evran tekkesi
 
 
Mala mülke tapmazlar
Gözleri tok ve pektir
Doğru insan ararlar
Ahî Evran tekkesi
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Sezgileri güçlüdür
Yüreklerinde nur var
Muhammed yolu yürür
Ahî Evran tekkesi

Usûlünce anlatır
Huşu ile dinlerler
Çalışmayı sevdirir
Ahî Evran tekkesi
 
 
Mala mülke tapmazlar
Gözleri tok ve pektir
Doğru insan ararlar
Ahî Evran tekkesi

ANADOLU HALKI ÖRGÜTLENİYOR

Sadece devlet değil 
Anayurt dört örgütlü 
Hepsi yüce ahlâkla 
Edep adap görgülü

Yaygın hizmet üstüne
Hem ilim alet yapar 
Zikir dalınç ederler
Dervişler ve gaziler

Onlar da meslekliler
Kuşağında aletler
Kefereyi sabitler
Sanayide muzaffer

Savunma gaza yapar
Küçük Asya Bacısı
Hem tarımda hem asker
Anadolu Ahîleri
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BACİYAN-I  RUM- ANADOLU BACILARI

Dünya'nın ilk kadın teşkilatını kurdu
Cevval atik kararlı Ahî Evran eşiydi
Fadime kadın göçenlerle işler bağladı
Dünyaya önder oldu Anadolu kadını

Selçuklu döneminde kadın derviş dediler
Namuslarına düşkün asla hak yemediler
Köylerden kente meslek kuşağı giydirdiler
Dünyaya önder oldu Anadolu kadını

Özvatana yaydılar Îslami ve Türklüğü
Kanaatkar sabırlı gençti henüz boyluğu
Sanatkâr elleriyle kilimler dokudular
Dünyaya önder oldu Anadolu kadını

Yaşlıları yolcusu hastası sakatları
Düğünleri derneği zaviyesi şöleni
Toplumun hizmetine durmadan koşarlardı
Dünyaya önder oldu Anadolu kadını

Türkmen boylarının eli silâhlı  kadını
Düşman askerine yürekten korku saldı
Cengâver ve savaşçı ruhunu haktan aldı
Dünyaya önder oldu Anadolu kadını
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AHÎ BİRLİKLERİ 

Devlet millet birliği
Esnaf ve zanaatkâr
Üretmeye yatkınlar
İnancında kanatkar

Ahî Evran tasavvuru
Üst birlikler kuruldu
Örgütlenme başladı 
Çalışmalar yoğundu

Her çarşı birlik kurdu
Demokratik seçimle
İlk sanayi devrimi
Şahlandı Anadolu

İçinde iş bölümü
Kümelenmiş işlikler
Çalışanlar geçimli
Çok üretim makûl kâr

Her mesleğin çarşısı 
Seçilmiş ustalarla
Sanayide tasarruf
Tek fiyat uygun fiyat

Katkılı işler için
Edep ahlâk arandı
Ehliyetle liyakat
Doğru insan alındı

Uzun emekler verip 
Araç gereç aletler
Kalıplar çıkardılar
Tasarımlar yaptılar 

Meslek edip salındı
Tezgâhları kurdular
İpleri bağladılar
İmalâtı yaptılar

Hendeseyle işledi
Sanayi Çarşıları 
Hakta eşitlik için
Yardımlaşma sandığı

Anadolu Selçuklular
Haram yememek için
Ortak fiyat yaptılar
Satıp kazandırdılar
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 ÇARŞILARDA KÜMELENME

Ahî ahlâkına göre düzene erişti 
Üretim ve ticaret faaliyetine geçti 
Ahîlik fikriyatı hayata geçirildi 
On üçüncü yüzyılda örgütlenme gelişti 

İşkolları her biri çoğalarak oluştu 
Dört yana sekizerden otuz iki sanayi 
Her birinin üçer beşer alt dalları sürdü
Dericilikte otuz iki alt dal yürüdü 

Yüce ahlâk terbiye ilk sıraya oturdu
Çalışkanlık edep görgü utkusu okundu 
Meslek-içi yardım sandıklarını kurdu 
Toplum-içi dayanışma daima korundu 

Üretimde meslek eğitimi odak oldu 
Çarşı meydanındaki sınavlara sokuldu 
Kuşak kuşandırılan meslek belgesi buydu 
Devlete destek hizmet ekonomisi oydu 

Kalbi açma ve kalbin fethi asıl hedeftir 
Matematik, yapma-üretme bilgi gerektir 
Hizmet ekonomisi hep ileri demektir
Hizmet veriş ahlâkı savunmayla geliştir 

Dükkânlarda yükseldi ustaların sesleri  
Dokuma tezgâhında atıldı ilmekleri 
Keçe sabunlanarak esnemeyi öğretti 
Derinin perdahları ustanın eseriydi 
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DERİCİLER ÇARŞISI

Dericiliğimiz eski tarihlere dayanır 
Eldeki temel malzeme deri ve yünleriydi
Değerlendirilmesi sürekli geliştirildi
Ticarette önde gelen gelir getirici malımız idi. 

Ehli ve vahşi hayvanların derileri toplanır
Temizleme tabaklama sepileme perdahlama 
Bunları işleyerek giysiler, çizmeler yapılır 
Çarık, eğer, kayık, çadır, silah olarak kullanılır 

Kâğıt bilmezden önce dericilik yayıldı 
Kitaplar teker teker derilere yazıldı 
Uzun uzun ciltlenir tek tek sayfalanırdı 
Kızgın demirler ile şekiller yapılırdı 

Ahî Evran Kayseri’de Dericiler Çarşısını kurması
Kümelenen toplaşan işliklerin bir araya gelmesi 
Bilinen dericiliği hızlı geliştiren yolların aranması
İşbölümü artarak otuz iki işdalı örgütü çıkarması

Toplu deri tedariki ve ticaretin az israflı olması
Çok kazanç getirmesi, kazançtan ihtiyaca ayrılması
İhtiyaçtan artanın topluma hizmete adanması
Sosyal devletin yaptığını o gün sanayicinin yapması
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KEÇECİLER ÇARŞISI

Hayvancılığın diğer türevleri nüksetti 
Keçecilik, kumaşçılık bunlardan ilkiydi 
Kilimcilik, halıcılık ile devam edildi 
Türkler bu iş kolunda yetenekli bireydi 

Yıl 1210 Ahî Evran baktı kadınlar keçe teper
Çalışkan bacılara iş için hizmet eder
Kayseri Keçeciler Çarşısında kuruldu 
İlk kadın sanayi hareketi duyuruldu 

Çarşı kadın işlikle doldu, birlikler oluştu 
Keçe külâh yaparak satmakta uzman oldu 
Boyama, dikiş, nakış tasarımlar gelişti
Orta Asya Türk kökenli sanatlar bütünleşti

Keçi kılı koyun yünüyle gerçekleşen olaydı
Su ile dövülerek sabun ile hamlandı
Motifler kesilerek teyellenip bağlandı
Geçmişten bugüne keçeyi her alanda kullandı 

Kadınların dirliği ve tek ilkesi vardı 
“aşına, işine, eşine” sahiplik ayrıcalıktı 
Savaş meydanlarında yaman birer neferdi
Düşmana göz açtırmayan örgütlü askerdi 



AHÎ EVRAN USTA GENÇLERE ÜRETİM İÇİN ÖRGÜTLENMEYİ ANLATIYOR

   43

       

  DOKUMACILAR ÇARŞISI

Dokumacılık çok eski sanatlardan biridir 
İnsanı dış etkenlerden koruyan bir ögedir 
Bitki sapları hayvansal liflerle desteklenir 
Yün ve pamuklarla günümüze kadar gelmiştir 

Kirkitli dokumaları bulan bir boy Türklerdir 
Orta Asya’dan göç edip dünyaya duyurandır 
Doğal yaşam koşullarında daim koruyandır
Renkleri, deseniyle kültüre yol olandır 

Bitki kökleri yapraklar kazan da kaynatılır 
Solmayan parlak kök boya uzun süre dayanır
Kilim, cicim, zili, sumak dokunmuş dokumadır 
Şekiller bakımından yaşamda yer bulandır

Tezgâhlara dik eğik arış argaç takılır 
Hava yüksekliğinden uçlarında sallanır 
Atkı, çözgü, üzerinde ilmek ilmek atılır
Kıvrımlar verilerek esneklikler sağlanır

Yünlü dokumada ustalaşmıştır Türkler
Hem malzeme sağlayan hem dokuyan Yörükler
Kirmanı çevririp yün ip hale getirirler 
İki defa bükülmüş ince yünden işlerler
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Koyun tüyü yumuşaktır pek has olur halısı
Keçi kılı uzundur su geçirmez kumaşı
Göçebe çadırlarında canlandırır otağı 
Kasnaklara çizilen efsaneler baş tacı 

Türklüğün beşiği Doğu Altaylardan çıkıldı
3000 m’lik Pazırık Yaylasında duruldu
En eski düğümlü Türk halısı bulundu 
Tekniği en sağlam düğümü Türkler buldu

Becerilerle gelen halkından Ahî Evran
Kayseri’de Dokumacılar Çarşısı kuran
İşbölümü seri imalâtla çığır açan
Üç yüz yıl sürdü hiç rakibi olmadan 
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AHİLİK TEŞKİLATI

On üçüncü yüzyılda kuruldu teşkilatı
Esnaf ve sanatkarlar örgütü oldu bize
Birlikler uğraş verdi sanayiyi yükseltti
Ahî Evran yaşattı bu kutlu çağı bize

Temeli bilim, ahlâk, ahîlik felsefesi
Toplumun hizmetine koymaktı eğitimi
Ticaret doğruluğu temel ilke edindi
Ahî Evran yaşattı bu kutlu çağı bize

Türklerin öncüsüyken demokrasi gösterdi
Anayurt kültürünü bünyesinde getirdi
Ahî'ye has töreyi topluma benimsetti
Ahî Evran yaşattı bu kutlu çağı bize

Üst- birliklerinin devlete desteği çoktur
Dürüst zanaatkarların dayanağı budur
Meslek eğitiminin anavatanı odur
Ahî Evran yaşattı bu kutlu çağı bize

Ahî Evran hekimdi yılanı uyandırdı
İnsanlığa kaynaktı bilime danışması
Çok yönlü gücü ile tarihe iz bıraktı
Ahî Evran yaşattı bu kutlu çağı bize
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ÜST BİRLİKLER KURULDU

Ülke çapında bütün işkolları toplandı
Öncelikle pirini seçme ilk sıradaydı 
Ülkede denetim yapanların atasıydı
Yalnız sanatçı değil ahlâklı da olmaktı 

İşkollarına göre rey sandığı kuruldu
Demokratik seçimle seçildi ahî pirler
Ahî üst birlikleri kurulu oluşturdu
Demokratik seçimle seçildi ahî pirler

Kırşehir/Gülşehir’de Ahî Evran şehriydi
Anadolu Azerbaycan ahîlerin şeyhiydi
Kurulacak işkolu öneri getirirdi 
Yararlı görülürse icazet verilirdi

Sükûn bulur yürekler düzene kavuşunca
Emek çaba gayretle yönetim oluşunca
Peygamber ahlâkıyla gönüller donanınca 
Besmeleyle açılır esnafın dükkânları
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FÜTÜVVETNAME

Belli belirsiz yolda
Hak için yürüyorum
Kırk hırka giysem bile
Ben yine üşüyorum

Akşam vakti gelince
Toplanırız birlikte
Doğruluğun adını
Anarız tek cümlede

Önce kendini fethet
Özü sözü bir emin
Utkuları bellidir
O zaman evren sizin 

Dilimden hiç düşmedi
Kardeşliğin andları
Fışkırır ansız yerden
Yoldaşlığın aynası

Birlik kuralım birlik
Çalışana var dirlik
Örgütlenirse güven
Kadimden alplik sürer

Bizde böyle a dostlar
Gidilenle gidilir
Aç olanın yanında 
Lokma bile zehirdir
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AHÎ EVRAN GİBİ

Ey Âdem aç güzel huyun kapılarını 
Eleştirme insanların yanlışlarını 
Zarar vererek çevrene günah bohçanı 
Doldurmadan güzele dön sarıl Rabbine 

 
Teşvik edildiyse insan bak iyiliğe 
Sabredersen erersin mutlak menziline 
Şükrü bilirsen bolluktan çok berekete
Salih amel barış için sarıl Rabbine 

Düzenli çalışarak üretip dağıtmak  
Hayırlı meşgale ile değerli olmak 
İyiliği pekiştirip fayda sağlamak
Değerli kul olmak için sarıl Rabbine 

Aman kem göz edip kimseye kötü bakma
Sarıl candan dostlarına dağıt elemi
Bırak coşkun aksın ırmak iyilik dile
Doğruluktan şaşmadan sen sarıl Rabbine

Hizmet için doğru ol başla çalışmaya 
Edepli işin erbabını muhakkak bulur
Kanaat edersen gider gün esenliğe 
Ahî Evran gibi sen de sarıl Rabbine
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TÜRK - İSLÂM FÜTÜVVETNAMELERİ

Sanatkarlık nam salınca ecdada
Hizmet eri olmaktı alperenlik
Doğruluk bulup veriş ahlakında
Meziyetle dolardı alperenlik

Güneş doğmamışken omuzlarından
Sis bulutları kalkardı aradan
Bölükbaşı yaklaşınca karadan 
Meziyetle doğardı alperenlik

Fedakârlık boyutu yükselince
Cefa çeker dava için binlerce
İncitmekten çekinirler kendince
Meziyetle coşardı alperenlik

Hakkındaki söze itibar etmez
Yalan nedir bilmez riya dinlemez
Nasihat edene kötülük sezmez
Meziyetle yaşardı alperenlik

Yüce dini İslam ile şahlanır
Kutlu olur Türk'ün içtiği andlar
Dalgalanan bayrağın rengi aldır
Meziyetle koşardı alperenlik
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Teraziyi tutalım hep dengede 
Kefere hizalı aynı çizgide 
Alın teri ve bilekteki güçle
Meziyetle şaşmazdı alperenlik

Anadolu da teşkilat kuruldu
Halka oldu medeniyet zinciri
Kardeşçe yaşamak halkın dirliği
Meziyetle korurdu alperenlik

Nefsinin dostunu terket acilen
Hayırlara sarıl vazgeç gafletten
Genişlesin rızkın korkma düşmekten
Meziyetle çağlardı alperenlik

Sancağın başında Ahî birliği
Başları sarıklı dili kilitli
Kardeşlikten emin gerçek kimliği
Meziyetle doğruldu alperenlik

Merhamet edilir kalbin içinden
İlim irfan geçer başa temelden
Eğitim ve kültür bize ezelden
Meziyetle verildi alperenlik

Teşkilatımızı yetiştirelim
Kararlılığımızı pekiştirelim
Hep bir arada helalleşelim
Meziyetle birleşti alperenlik
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AHÎ EVRAN ŞİFASI

Asya'dan Anadolu’ya 
Mutasavvıflardan biri 
Efsanevî kişilikti
Ahî Evran bilinirdi

Zanaatkâr tüccarlarla 
Dayanışma sağlamıştı
Yumuşak huylu çalışkan
Ustalıkta çok bilgili

Hep kalbiyle düşünürdü
Hoş sözlü alçak gönüllü
Alnı pak idi dürüsttü
Kapısı daim açıktı

İbn-i Sina bilgesiydi
Tıbbı ile yetiştirdi
Kadim bilgiye erişti
Evran-ı Ahî denildi 

Gök kuşattı benliğini
Şifacının bilgesiydi
Yılan zehri ehlileşti
Ejderha Evran denildi
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KARDEŞLERİMİZ 
      YETİŞİYOR
         AKICAN
               ile
           AKISU
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AHÎ GENÇLERİYİZ BİZ 

İncitmeyiz kırmayız 
Hiç zorlama yapmayız
Mazlumu ağlatmayız
Biz ahî çocuğuyuz

Ana baba biliriz
Kardeşleri severiz
Andımızı içeriz
Biz ahî çocuğuyuz

Ekmeği bölüşürüz
Kurdu kuşu biliriz
Hayvanları severiz
Biz ahî çocuğuyuz
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YERDEN GÖĞE  BİZ

Çocuk da olsak hep aklımız erer 
Karıncanın sırtındaki yük bizim
Kimler varsa muhtaç olan imdada 
Yardımı severiz yerden göğe biz 

Düşkünü görünce hemen koşarız
Düşünür taşınır derman ararız
Umut ışığını elde tutarız
Yardımı severiz yerden göğe biz 

Ben Akıcan bu kardeşim Akısu 
Bizim soyumuz Ahi Evran soyu
Yaştan küçük olsak da bilinçliyiz
Yardımı severiz yerden göğe biz 

Büyüklere hürmetle eğiliriz
Ana babaya riayet ederiz
Küçüklerimizi korur gözleriz
Yardımı severiz yerden göğe biz 

Zorda olanların yanına varıp
Fukara kulların elinden tutup 
Yere düşenlerin ayağı olup
Yardımı severiz yerden göğe biz 

Kuşları almayız yuvalarından
Yetim bırakmayız yavrularını
Esirgemeyiz hiç sıcak anadan
Yardımı severiz yerden göğe biz 
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YERDEN GÖĞE  BİZ

Çocuk da olsak hep aklımız erer 
Karıncanın sırtındaki yük bizim
Kimler varsa muhtaç olan imdada 
Yardımı severiz yerden göğe biz 

Düşkünü görünce hemen koşarız
Düşünür taşınır derman ararız
Umut ışığını elde tutarız
Yardımı severiz yerden göğe biz 

Ben Akıcan bu kardeşim Akısu 
Bizim soyumuz Ahi Evran soyu
Yaştan küçük olsak da bilinçliyiz
Yardımı severiz yerden göğe biz 

Büyüklere hürmetle eğiliriz
Ana babaya riayet ederiz
Küçüklerimizi korur gözleriz
Yardımı severiz yerden göğe biz 

Zorda olanların yanına varıp
Fukara kulların elinden tutup 
Yere düşenlerin ayağı olup
Yardımı severiz yerden göğe biz 

Kuşları almayız yuvalarından
Yetim bırakmayız yavrularını
Esirgemeyiz hiç sıcak anadan
Yardımı severiz yerden göğe biz 

AKISU ile AKICAN

Benim adım Akısu
Henüz daha küçüğüm
Annanemin diktiği
Bebekle oynuyorum

Ağabeyim var bir de
Beni gözetir durur
Kötülüklerden korur
Akıcan'ı severim

Dedemiz Akı Evran
İnsanlarımız hep şen
Çalış öğren de eğlen
Atana layık ol sen

Akı akıtır ilmi
Sanatta gör kimini
Helal lokma değeri
Haydi canım ileri

And içmiş ahdi etmiş 
Geçinmeyi izlemiş
Topluma düzen vermiş
Ona demişler Ahî

Hüner ararım hüner
Öğrenmek için birer
Dedeme sordum güner
Kim bilirse onur er

Muradımız büyümek
Büyüyüp ilerlemek
Kendimizce iş bilmek
Ata izinden gitmek

Akısu büyüyünce
Akıcan gelişince
Biz de oluruz Ahî
O zaman erişince

Akımız Ahî olur
Girişince yardıma
Onlar hizmet erleri
Biz kalmayalım geri
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 AKICAN

Yaşım küçük olsa da
Aldanmayın boyuma
Kendimle yaşıt olan
Yemiş ağaçlarım var

Akranımla coşarım
Dağa taşa koşarım
Uçurtmamı salarım
Renklidir masallarım 

Akı dedem anlatır
Geçmişimin izini
Dinledikçe şahlanır
Yüreğimin telleri

Ana baba kardeşler
Bunlar vazgeçilmezim
Aile miras bize
Özümde beslediğim

Kuzularım var benim
Karabaşım köpeğim 
Hayvanları severim
Merhametli yüreğim

Ağacın var yaprağı
Çiçeklenir her yanı
Dalındadır goncası
Ballı şerbet lokması

Dokuz taşı bilirim
Tebeşirle çizerim
Sıramı gözetirim
Heyecanla beklerim

Topacım var çok renkli
İpini sarıyorum
Birden bire çekerek
Ortaya atıyorum

Avdan ava giderim
Sapanımı çekerim
Lastiğimi gererim
Hedefimi seçerim

Ne gördüm bildim ise
Kardeşime öğrettim
Gelecek yıllar için
Yiğitliği düşledim
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Ağacın var yaprağı
Çiçeklenir her yanı
Dalındadır goncası
Ballı şerbet lokması

Dokuz taşı bilirim
Tebeşirle çizerim
Sıramı gözetirim
Heyecanla beklerim

Topacım var çok renkli
İpini sarıyorum
Birden bire çekerek
Ortaya atıyorum

Avdan ava giderim
Sapanımı çekerim
Lastiğimi gererim
Hedefimi seçerim

Ne gördüm bildim ise
Kardeşime öğrettim
Gelecek yıllar için
Yiğitliği düşledim

Dedem der bak Akıcan
Yiğitlik ister isen
Yamaklığa varacan
Has çıraklık bulucan

Çalışıp çabalıcan
Altın bilezik takcan
Her zaman işin hazır
Beceri de katarsan

Koyunların postları
Benim deri malzemem
Bizim ata sanatı
Çalışıp ilerletcem

Deriden ne olmaz ki
Beş bin yıllık sanatım
Girişimci ruh bende
Yeni yeni tasarım
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           AKISU

Ağaçları severim
Can suyunu veririm
Meyvesini görünce
Hem oturur hem yerim

Baharda başka olur
Çiçek açar her yanı
Kokusu bir başkadır
Kuru ağaç dalları

Canlılara da evdir
Gövdesinde odalar
Korur saklar onları
Sevgiyle hep kucaklar

Dağlar ormanla dolu
Sıcak ve şefkatlidir
Maralların yuvası
Hepsi de emanettir

Tahtacılık töremiz
Özenip bezeniriz
Yine görev biliriz
Ağaç deyip geçmeyiz

Bacı kadın analar
Dolanır dal aşılar
Bereketli tarlalar
Yemiş desen hep artar

Hava sıcak olunca
Gölgesinde oturur
Meltem esintisinde
Kendimizi buluruz

Meyvelerin yurduyuz
Kainatta mutluyuz
Aşkla çalışmalıyız
Yarından umutluyuz

Ağaçlar dallarıyla
Konuşurlar insanla
Uzanır meyveleri
Gölgeli çadırıyla

Arıların kuşların
Kursakları doludur
Petek petek balların
Anavatanı odur

Yaprakları kabuğu
Tohumları sakızı
Şifalıdır kökleri
Doğal ilaçlarımız

Ben aşıcı olucam
Meyveleri çoğaltcam
Geleceğe yönelip
Umut edip bakıcam 
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Hava sıcak olunca
Gölgesinde oturur
Meltem esintisinde
Kendimizi buluruz

Meyvelerin yurduyuz
Kainatta mutluyuz
Aşkla çalışmalıyız
Yarından umutluyuz

Ağaçlar dallarıyla
Konuşurlar insanla
Uzanır meyveleri
Gölgeli çadırıyla

Arıların kuşların
Kursakları doludur
Petek petek balların
Anavatanı odur

Yaprakları kabuğu
Tohumları sakızı
Şifalıdır kökleri
Doğal ilaçlarımız

Ben aşıcı olucam
Meyveleri çoğaltcam
Geleceğe yönelip
Umut edip bakıcam 

HAYDİ ÇOCUKLAR

Gelin çocuklar gelin
Tüm ülke evlatları
Yaşanacak cennete
Çevirelim dünyayı

Haydi çocuklar haydi
Alın renklerinizi
Kiminiz evler çizin 
Kiminiz sevginizi

Koşun çocuklar koşun
Renkli kağıt alalım
Uçurtmalar yapalım
Gökyüzüne salalım

Tutun çocuklar tutun
Ağaçtan düşen kuşu
Kedilere su verin
Merhametle beslenin

Temiz çocuklar temiz
Çöpü yere atmayın
Yollara tükürmeyin
Uymayanı uyarın
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Sayın çocuklar sayın
Büyüklere hürmeti
Küçüklere şefkati
Özveriyle güçlenin

Sarın çocuklar sarın
Ana baba kardeşi
Umutları yeşertin
Aileyi çok sevin

Taşın çocuklar taşın
Coşkun dereler gibi
Bazen de sessiz kalın
Durgun akarsu gibi

Sevin çocuklar sevin
Çiçeklerin hepsini
Bayrağın al rengini
Sahip çıkmayı bilin

Durun çocuklar durun
Savaşa karşı durun
Barış için el tutun
Yurdunuzu koruyun

BAYRAM BAYRAM OLMALI

Anam çoktan başladı
Bayramı yaşatmaya
Baklava börek yaptı
Arife gününde taa

Babam evi boyadı
Yollara taş sıradı
Çitleri de onardı
Sıcak güneş altında

Kardeşimle bize de 
Neler neler aldılar
Küçücük yüreğimizi
Sevgiyle doldurdular

Bayram sabahı oldu
Ezanlar da okundu
Namazı kılmak için
Herkes camiye doldu

Giyindik hep beraber
Yola düştük öylece
Dedemize gidince
El öperiz birlikte

İçin çocuklar için
Dağa taşa bezenin
Öz kaynak sularının
Değerini hep bilin 
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Sayın çocuklar sayın
Büyüklere hürmeti
Küçüklere şefkati
Özveriyle güçlenin

Sarın çocuklar sarın
Ana baba kardeşi
Umutları yeşertin
Aileyi çok sevin

Taşın çocuklar taşın
Coşkun dereler gibi
Bazen de sessiz kalın
Durgun akarsu gibi

Sevin çocuklar sevin
Çiçeklerin hepsini
Bayrağın al rengini
Sahip çıkmayı bilin

Durun çocuklar durun
Savaşa karşı durun
Barış için el tutun
Yurdunuzu koruyun

      2021AHÎ EVRAN 
               YILINDA                
YENİDEN AHÎLİK GEREK
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ŞEN OLA AHÎ EVRAN YILI  ŞEN OLA

1171 de doğdu Hoy’da ışık
Işığın aydınlığı evreni sardı
Gönüllere nakşoldu 2021
Şen ola Ahî Evran yılı şen ola

Geçmişin izini getirdik bugüne
Yarını selamladık umut ettikçe
Eğildik birlikte Hakk'ın Rahmetine
Şen ola Ahî Evran yılı şen ola

Doğruluktan şaşmayız kararlıyız biz
Kapı kapı dolaşır aç’ı gözleriz
Ruhumuza bezenmiş Ahîlik il-mi
Şen ola Ahî Evran yılı şen ola

İçtiğimiz andları tuttuk nihayet
İradeyi terbiye etmek marifet
Yükseldi Anadolu da ulu devlet
Şen ola Ahî Evran yılı şen ola
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GİDİŞATI ÇEVİR DOĞRUYA

Esnaflık ve ticaret yayıldı öz ahlakla
Alaylı yetişenler dersleri sıkı tuttu
Ustalık kuşağını alın teri kuşandı
Ahilik olmasaydı geçim darda kalırdı

Toplum hukuku fikri önemini korudu
Dayanışma dostluğu yüzyıllarca soruldu
Veriş ahlakıyla nice kapılar açıldı
Güvenilir emindi ticaret erbabıydı

Bakın şimdi evrenin türlü türlü haline
Şaşırmamak ne mümkün şu yalancı dünyaya
Doğruluğu yanlışla temizlemek ne hata
Namerde el açılmaz başı düşse de dara

Nasıl toparlanırız bu gidişat nereye
Hangimize değmedi yüzümüzde bir sille
Vuran vurdu dağıldı o toz duman içinde
Kol kırıldı kaldı mı yen içinde sessizce

Şimdi bir daha bakın nereye gidiyoruz
Ne terazi ne ölçü merhamet yok düzende
Bir avuç suyu bile akçeyle içiyoruz
Ahmaklaştı insanlık geri gelsin ahîlik
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 MEŞALE

Soruyorum ağalar
Erdemin farkı nedir
Veren el mi kıymetli
Alan el mi üstündür

Gönül kapısı açık
Girmek kolay mı sandın
Sırtındaki heybenin
Yükü ağır mı sandın

Ben yürürüm yol değil
Atımdaki nal değil
İşlenmiş zanaatlar
Kolumda bilezikler

Usta işin aslını
Soracağım soramam
Ahî Evran toyuna
Varayım diye duam

Ne geçmiş kaldı gözde
Ne gelecek görünür
İslam meşalesini
Ahî Evran götürür
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DOĞRULUK   İLMİ

Hizmet'e  adanılmış
Dünyada Alperenlik
Cömertlik hırkasını
Yiğitlikten almıştık

Kardeşliği biliriz
Vericilik ederiz
İyiliği severiz
Rezilliği sevmeyiz

İlim irfan tartarız
Adaletle bakarız
Türklüğün devletini
Bozanı uyarırız

Ticarette doğruluk
Takvada ehil demek
Bize tek insan değil
Yürekli Ahî gerek
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DOĞRULUK   İLMİ

Hizmet'e  adanılmış
Dünyada Alperenlik
Cömertlik hırkasını
Yiğitlikten almıştık

Kardeşliği biliriz
Vericilik ederiz
İyiliği severiz
Rezilliği sevmeyiz

İlim irfan tartarız
Adaletle bakarız
Türklüğün devletini
Bozanı uyarırız

Ticarette doğruluk
Takvada ehil demek
Bize tek insan değil
Yürekli Ahî gerek

HAYDİN AHÎLER

Haydin kalkın ahîler
Dualar eşliğinde
Hedefi öne koyup
Birleştirin elleri

Şakaklara dökülür
Ahîlerin terleri
Aşı pişirmek için
Ateşi canlı tutar

Haydin buyrun ahîler
Halk arasına girin
Her an hakkını verin
Milletin ve devletin
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GELİN AHÎLER GELİN

Gelin ahîler çıkıp da gelin 
Tüm işlikleri tek tek gezelim 
Emek verip hak insan diyelim 
Durmadan O'nu tespih edelim 

 
Buyurun gelin sözde duralım 
Verimi artan örgüt kuralım 
Kutlu ateşte yine yanalım 
Durmadan O'nu tespih edelim 

 
Gelin aşıklar tekrardan gelin
Eller kenetli takva bilelim
Tevekkül edip şehit ölelim 
Durmadan O'nu tespih edelim
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BUGÜNE DÜNDEN HAZIRIZ

Deri keçe dokuma bakırcılık nalbantlık
Bizlere miras kaldı ustaların bilgisi
Marifet mutmain kalpte becerili ellerde 
Yiğitlik, delikanlılık, emekle geçinmekte

Doğruluk ve dürüstlük esnafın yüreğinde
Olaylar karşısında güzel ahlâk, ilimle 
Edep dürüstlük çok yönlü hizmet ile
Terazinin dengesini hiç şaşmamak ile

Peygamber ahlâkıyla eminlik, kardeşlik, 
Doğru ticaret odur eli açık delikanlı yiğitlik
Fazilet, iyi mal üretmek olur esenlik
Akılık çok yönlü hizmet toplumsal güvenlik

Bütün bu ilkeler bugünlere de gerekli
Yeni meslekler daha çok insan öldürüyor
Aman bizim Ahîlik ahlâkımız geçerli 
 İnsanımız bugün her zamankinden erekli
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BUYURUN AHÎLER  

Hu diyerek dönelim 
Buyurun ahîler hu
Gönüllerden taşalım 
Buyurun Ahîler hu

Selam verelim güne
Rüzgârın hoş sesine
Dönelim işimize
Buyurun Ahîler hu

Aşkla şevkle coşalım
Yüreklerde koşalım
Gönülleri açalım
Buyurun Ahîler hu

Yurdumuzu bilelim
Göynekleri giyelim 
Hizmete yönelelim
Buyurun Ahîler hu 
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UZATTIĞIMIZ EL ERENLERİNDİR

Nerede düşkünü görsek koşarız
Uzattığımız el erenlerindir
Yardım etmek için hep yarışırız
Uzattığımız el erenlerindir

Koşarak çıkarız gönül dağını
Arşa varmak için üzüm bağını
Bir de kazanırsak güzel akını
Uzattığımız el erenlerindir 

Tok açın halinden anlamaz derler
Yerdeki ekmeği göğe sererler
Parmak uçlarıyla hasta gezerler
Uzattığımız el erenlerindir 

Çok zor değil inan iyilik yapmak
Fakiri garibi gözetip durmak
Yüklerini alıp zevkle taşımak
Uzattığımız el erenlerindir 

Kaş çatmayla bu işler olmayacak
Akıl vermiş Allah kullanılacak
Konuşmak boş iştir susarız ancak
Uzattığımız el erenlerindir
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                       DİRİLİŞ

Gök kubbenin altında yerimizi bilelim 
Yeri göğü titreten bendimizi bulalım
Şartları geliştirip güçlükleri aşalım 
Adaletin sancağında bir arada olalım 

Pîrimiz Ahî Evran yolumuza yön olur 
Zanaat çarşısına gelenler usta olur 
Kuran rehber olunca dirliğimiz doğrulur 
Türk devletler birliği kardeşlikle yoğrulur




